
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им М.М.МЕРЖУЕВА  с БАМУТ   

Серноводского  муниципального района 
 

                                                        ПРИКАЗ 

 

    

« 11» августа   2022 г.                                                                             №75-п 

 с.Бамут 
 
 

О создании школьных методических объединений 
 

В целях обеспечения профессионального роста педагогов, освоения новых 
педагогических технологий, организации экспериментальной, инновационной 
деятельности в рамках предмета или предметной области, создания атмосферы 
ответственности за конечные результаты труда, обобщения инновационного 
педагогического опыта, его пропаганды и внедрения в практику работы школы 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1 Создать школьные методические объединения в 2022-2023 учебном году: -
учителей начальных классов (ШМО учителей начальных классов); 
-учителей русского языка, литературы, истории, обществознания, иностранного 
языка (ШМО учителей общественно – гуманитарных предметов); 
-учителей математики, физики, информатики и ИКТ, биологии, химии, 
географии (ШМО учителей естественно-математических предметов); 

 

2. Утвердить руководителей Школьных методических объединений:   
ШМО учителей начальных классов – Хатуева Л.Ш 
ШМО учителей общественно – гуманитарных предметов – Дарчиева М.Х. 
ШМО учителей естественно-математических предметов – Бадургова М.С 
 
3. В соответствии со ст 135 «Установление заработной платы  » ТК РФ , на основании   
положения об оплате труда работников СОШ им М.М.Мержуева с.Бамут  , доплата за 
МО-10 % . 

 4 .  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор школы:                                                Л.М.Мержуева 
С  приказом ознакомлены:                                      Дарчиева М.Х 

 

                                                                                            Бадургова М.С

                                                                   Хатуева Л.Ш 



 


		2023-01-09T09:07:10+0300
	Мержуева Луиза Майрбековна




